

بازیکنان سوکیوکوشین کاراته ارتقای کمر بند نمودند



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که در این مراسم برای بازیکنان ولایت خوست برای ورزشکاران موصوف کمر بند درجه بالاتر و رشته سوکیوکوشین کاراته مراسم سند های آن از سوی آمریت ارتقای کمر بند برگزار گردید که ورزشی خوست توزیع شد. در آن به بازیکنان که در مسابقات قابل یاد آور است که در این اخیر این رشته مقام های برتر مراسم استادان رشته های مختلف حاصل نموده بودند کمر بند ورزشکاران و ورزش دوستان برای های درجه بالاتر تفویض گردید. تشویق بازیکنان اشتراک داشتند.



اولین محموله کمکی ترکیه به هرات رسید

انعام الله سمنگانی، سخنگوی امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که ۷۵۰ تن کمک بشردوستانه مردم ترکیه توسط هلال احمر ترکیه به بندر تورغندی ولایت هرات رسید. وی نوشته که ملا نورالدین ترابی معین و هیئتی از مسئولان هلال احمر افغانستان، سفیر ترکیه آقای جهاد ارگین، والی هرات مولوی اسلام جار و نماینده هلال احمر ترکیه فرید ضیا از این کمک ترکیه استقبال نمودند. این در حالیست که گرم کینیک رئیس هلال احمر ترکیه روز یکشنبه، ۱۷ دلو در دیدار با عبدالسلام حنفی معاون رییس‌الوزرای امارت اسلامی دیدار و تعهد داد که کمک‌های بشردوستانه به افغانستان ادامه خواهد داشت.

یک بازیکن و سه کارمند اداری کریکت بورد افغانستان در لندن باقی مانده‌اند



یک بازیکن تیم کریکت افغانستان بر می‌گردند. زیر ۱۹ سال و سه به اساس گزارش‌ها، کارمند اداری کریکت این افراد زمانی از بورد افغانستان در میدان هوایی لندن لندن باقی مانده‌اند. لادرک شدند که تیم یک منبع در کریکت ملی کریکت افغانستان بورد افغانستان که پس از مسابقات ویست نمی‌خواهد هویتش فاش اندیز، از لندن دوباره شود به رادیو آزادی به طرف امارات متحده گفت، صدیق‌الله عابد، عربی سفر می‌کردند. دکتر صفت‌الله و شیرالله کریکت بورد افغانستان کارمندان این بورد و یک تا کنون به‌طور بازیکن تیم کریکت زیر رسمی در این مورد ۱۹ سال پس از انجام ابراز نظر نکرده‌است. مسابقات جام جهانی در تیم کریکت زیر ۱۹ سال لندن باقی مانده‌اند. افغانستان در رقابت‌های منبع می‌گوید، هنوز جام جهانی کریکت روشن نیست که این زیر ۱۹ سال مقام افراد به‌خاطر گرفتن چهارم را بدست آوردند. پناهنده‌گی در آنجا باقی منبع: رادیو آزادی مانده‌اند و یا دوباره به

یک داکتر ایرانی از چنگ آدم‌ربایان آزاد شد



وزارت امور داخله گفته با این حال مسوولان که مجاهدین امارات امارت اسلامی در نیمروز اسلامی درنمیروز یک گفته‌اند که این داکتر ایرانی را از چنگ شهروند ایرانی یک‌ماه آدم ربایان آزاد ساختند پیش از مشهد ر‌بوده، به گفته این وزارت، سپس به هرات برده مسولین امنیتی از بازداشت شد و از آنجا به استان سه تن در پیوند به نیمروز انتقال یافته بود. این قضیه خبر میدهند.



بازداشت یک تن در پیوند به سرقت در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه به نقل از این خبرنگار، از هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته نزد فرد یاد شده یک عراده که کارکنان آمریت حوزه چهارم موتورسایکل مسروقه بدست امنیتی قوماندانی امنیه ولایت آماده، واکنون تحت نظارت هرات ۱۰ فرد را که یک عراده موتور ساینکل همشهریان این ولایت همچنان عراده مذکور را مورد سرقت قرار داده بود، به رویت اسناد به مالک بطور بافعل از مربوطات ناحیه اصلی ان تسلیم داده شد. چهارم شاروالی بازداشت نمودند.

ثبت اولین واقعه پولیود در افغانستان در سال

۲۰۲۲



در حالی که از اولین دور از گسترش بیشتر ویروس واکسین پولیو در سال نو میلادی در افغانستان یک ماه نمی گذرد اولین مورد ابتلا به این بیماری در سال ۲۰۲۲ در افغانستان ثبت شد. به گزارش آژانس باختر، نیک ولی شاه مهمند رییس مرکز عملیاتی محو پولیو در افغانستان گفته است «نخستین واقعه مثبت پولیو سال ۲۰۲۲ در ولسوالی دیله ولایت پکتیکا ثبت شده است قربانی یک دختر دو ساله است که متأسفانه به نوع اول ویروس وحشی پولیو مبتلا شده است» به نقل از این گزارش، به گفته مهمند «فعالاً تیم‌های واکسیناسیون از وزارت صحت عامه، سازمان جهانی صحت و یونیسف به این منطقه سفر کردند تا برنامه واکشنی برای جلوگیری

اداره عالی تفتیش: در یکسال گذشته از ۳۰۰ اداره عامه تفتیش صورت گرفته است



رهبیری اداره عالی تفتیش، امروز در نشستی در کابل دست‌آوردهای یکساله و پلان‌های آینده این اداره را همگانی کرد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر، این نشست که در مرکز اطلاعات و رسانه‌های حکومت برگزار شده بود، مولوی قدرت الله جمال سرپرست اداره عالی تفتیش در مورد اهمیت این اداره معلومات داد. وی گفت که اداره عالی تفتیش یک نهاد مستقل است که اجراءات خود را به گونه مسلکی، بی‌طرفانه و با در نظر داشت قوانین نافذ و معیارهای بین‌المللی انجام می‌دهد. سرپرست اداره عالی تفتیش، حصول اطمینان از چگونگی شفافیت و حسابدهی در تحقق عواید و مصارف دولت، حصول اطمینان از رعایت قوانین و مقررات، اقتصادی بودن، مفیدیت و موثریت در تطبیق برنامه‌ها، پروژه‌ها و فعالیت‌ها در نهادهای دولتی را از اهداف مهم و کلیدی این اداره عنوان کرد. در همین حال، نجیب الرحمن رحمانی معاون مالی و اداری اداره عالی تفتیش، در رابطه به فعالیت‌ها، دست‌آوردها و پلان‌های سال آینده

این اداره معلومات داد و گفت که این اداره توانسته است که در مرکز ولایت‌های کشور ۳۰۰ اداره عامه را که شامل وزارت‌ها و اداره‌های مستقل، شرکت‌های دولتی و شراکتی‌ها می‌شود، تفتیش کند. وی افزود که بررسی و جوجه نقدی و دارایی‌های منقول ۵۹ اداره دولتی جریان دارد که پس از پایان بررسی‌ها گزارش تفتیش ارائه خواهد شد. بر اساس معلومات رحمانی، نظر به حصول اطمینانیه‌های مراجع بازرسی شده، در مجموع مبلغ ۷۷۵.۴ میلیون افغانی تحصیل و مبلغ ۳.۲ میلیارد افغانی در یکسال تصفیه و شامل خزانه دولت شده است. وی اجرای بررسی رعایت قوانین و مقررات در ۲۰۰ اداره‌های عامه، ارائه گزارش اجراءات بررسی و جوجه نقدی و دارایی‌های منقول اداره‌های دولتی، اجرای بررسی سیستم‌های معلوماتی، تدویر سمینار آموزشی برای مفتشین داخلی اداره‌های دولتی و ارتقای ظرفیت کارمندان آن اداره را از پلان‌های مهم سال ۱۴۰۱ اداره عالی تفتیش خواند. منبع: آژانس اطلاعاتی باختر

صادرات افغانستان از طریق بندر عطاری-واکه متوقف است



رسانه‌های هندی گزارش داده‌اند که از حدود یک هفته به این سو، هیچ وارداتی از افغانستان از طریق بندر عطاری-واکه انجام نشده است. به نقل از این رسانه‌ها، واردات از افغانستان از طریق این بندر به دلیل اختلاف بر سر امضای گواهی‌نامه منطقه تجارت آزاد جنوب آسیا، متوقف شده است. کشورهای هند، بنگله‌دیش، پاکستان، افغانستان، بوتان، مالدیو، نیپال و سریلانکا از اعضای منطقه تجارت آزاد جنوب آسیا اند که قرارداد تجارت دوجانبه معاف از گمرک دارند. رسانه‌های هندی گفته‌اند که توقف واردات از این بندر که تجارت هند با افغانستان را تسهیل می‌کند به دلیل بن‌بست، صدها موتر باربری را با مشکل روبه‌رو کرده و افرون بر آن، تاجران هند و افغانستان را نیز در بالاتکلیفی قرا داده است. یکی از مقام‌های اداره بندر زمینی هند (LPAI) گفته

است: «در چهار روز گذشته هیچ موتر باربری از افغانستان نیامده است و مقام‌های گمرک در حال رسیدگی به این مشکل هستند. پیش از این حدود ۲۰ موتر غلات، پیاز و میوه‌های خشک و تازه از افغانستان وارد می‌شد.» مقام‌های هندی گفته‌اند که هم‌اکنون حدود ۱۵۰ موتر حامل کالاهای افغانستان در مرز منتظر اند و اگر این مرز تا چند روز دیگر باز نشود، کالاها آسیب می‌بینند. به گفته آنان، تاجران هندی که سهام این اقلام را پرداخته‌اند نیز متضرر خواهند شد. این در حالی‌ست که پیش از نیز، گزارش‌هایی حاکی از اجازه‌ندادن انتقال ۵۰ هزار تن گندم و داروی کمکی هند به افغانستان از طریق مرز پاکستان پخش شده بود. براساس این گزارش‌ها، پاکستان برای انتقال کمک‌های هند از مرز واگه به افغانستان شرط‌هایی را مطرح کرده بود. منبع: سلام وطن‌دار

نرخ مواد اولیه در کشور کنترل خواهد شد



در نشست کمیسیون منع احتکار و کنترل قیمت به ریاست مولوی عبدالرشید شاروال کابل و اشتراک نمایندگان وزارت تجارت، ریاست استخبارات و اتاق پیشه وران برگزار شد، تصمیم گرفته شد که نرخ مواد اولیه در بازار کشور کنترل خواهد شد. انعام الله سمنگانی معاون سخنگوی امارت اسلامی در حساب توییتی خود نوشته که در این نشست راهکارها پیرامون چگونگی واردات مواد اولیه، رفع محدودیتها و کنترل نرخ مواد اولیه در بازارها بررسی و تصمیم لازم اتخاذ گردید و تاکید شد که لازم است تاجران، واردکنندگان و فروشندگان مواد اولیه در یک روند منصفانه، شفاف و مطابق نرخ واقعی بازار، مواد اولیه را عرضه کنند. بنا بر گفتهی این سخنگوی امارت اسلامی، همچنان تصمیم اتخاذ شد تا به زودی نرخ نامه مشخصی برای عرضه مواد اولیه آماده و برای فروشندگان توزیع شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا برای اطلاعات در مورد رهبر داعش در افغانستان جایزه تعیین کرد



امریکا برای اطلاعات در مورد ثناءالله غفاری رهبر شاخه خراسان داعش در افغانستان ۱۰ میلیون جایزه تعیین کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ برنامه پاداش وزارت امور خارجه امریکا برای عدالت، برای اطلاعاتی که منجر به شناسایی و تثبیت محل زنده گی ثناءالله غفاری رهبر گروه داعش شاخه خراسان مستقر در افغانستان شود، ۱۰ میلیون دالر جایزه تعیین کرده است. این نهاد همچنین جایزه ۱۰ میلیون دالری را برای اطلاعات عاملان حمله به میدان هوایی کابل در ۲۶ آگوست سال ۲۰۲۱ تعیین کرده است. در این حمله مرگبار ۱۷۰ شهروند غیرنظامی افغانستان و ۱۳ سرباز امریکایی کشته شدند. گروه داعش شاخه خراسان در سال ۲۰۱۴ برای اولین بار در شرق کشور ظاهر شد. این گروه تاکنون چندین حمله مرگبار علیه غیرنظامیان و نیز مواضع دولت سابق اجرا کرده است.

ثناءالله غفاری، در جون سال ۲۰۲۰ از سوی داعش به رهبری شاخه خراسان منصوب شد. وزارت امور خارجه امریکا گفته است که غفاری مسوول تأیید و اجرای کلیه عملیات گروه داعش شاخه خراسان در سراسر افغانستان و نیز مسوول تنظیم بودجه برای انجام این عملیات بوده است. در ماه نوامبر وزارت خارجه امریکا، ثناءالله غفاری را به عنوان "تروریست جهانی ویژه" معرفی کرد. سنتکام، فرماندهای مرکزی ایالات متحده امریکا از جانب دیگر به تازه گی اعلام کرده است که حمله به میدان هوایی کابل پیچیده نبود و توسط یک نفر عامل انتحاری انجام شده است. این گزارش تیراندازی در این حمله را تأیید نکرده است. این حمله در زمانی رخ داد که امریکا و متحدانش در تلاش کمک به فرار امریکاییها و متحدان افغانستانی ارتش این کشور بودند. منبع: خبرگزاری جمهور